**Clausulae.** § 3. Degernentes pariter easdem praesentes ac praeinsertas litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac praedato Ordini S. Pauli primi eremitae eiusque superiori generali et fratribus in regno Portugalliae huiusmodi degentibus, et aliis ad quos quovis modo spec-

tat et spectabit in futurum, plenissime suffragari, et ab illis respective inviolabiliter observari, sive in praemissis per quoscumque indices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, con- tigent attentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis, nec non omnibus et singulis illis quae in praeinsertis litteris concessa sunt non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo dicti superoris generalis vel alterius personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum et gentium, tam in indicio quam extra illud, adhibetur, quae ipsi metu- praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die VII angusti MDCLXII, pontificatus nostri anno VIII.

Dat. die 7 augusti 1662, pontif. anno VIII.

### CCCXCVIII.

*Quod Joannes Paulus Oliva, vicarius generalis Societatis Iesu, possit relinqueret et alienare collegia et domos ipsius Societatis, iuxta facultatem sibi traditam a congregacione generali.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecit dilectus si- lius Joannes Paulus Oliva, vicarius ge- neralis Societatis Iesu, quod, vigore con-

stitutionum dictae Societatis auctoritate apostolica confirmatarum, eidem Societati competit facultas relinquendi et alienandi collegia et domos ipsius Societatis; quam facultatem congregatio generalis dictae Societatis novissime habita ipsi Ioanni Paulo vicario generali concessit; quodque praepositi generales, qui pro tempore fuerunt dictae Societatis, iis casibus, quibus sperabatur suspensionem sufficere posse, collegia suspendere soliti fuerunt, donee redditus illorum ita ameti essent, ut tuendis seu manutenendis ipsis collegiis sufficerent.

Motiva.

§ 1. Cum autem, sicut eadem expeditio subiungebat, praedictus Ioannes Paulus vicarius generalis, ut penuriae, in qua collegium Tropiense eiusdem Societatis reperiebatur, consuleret, idem collegium suspenderit quousque exsoluto aere alieno, quo obstringitur, ad statum primaevae fundationis reductum fuerit; venerabilis vero frater episcopus Tropiensis suspensionem huiusmodi per sequestra bonorum dieti collegii impedire praetenderit: nobis propterea dictus Ioannes Paulus vicarius generalis humiliter supplicari fecit ut sibi in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dinaremur.